FLÄCHENHEIZUNG & -KÜHLUNG
INSTALLATIONSSYSTEME FÜR GEBÄUDETECHNIK
Speedfit
®
FLÄCHENTEMPERIERUNG
Qualität
Qualitätsfertigung
Unser eigener Qualitätsanspruch ist das Herzstück der John Guest Philosophie

Kunststoffschicht bestehen aus Polybutylen bzw. PE-RT. Die dazwischenlie-
gende Sauerstoffsperrschicht wird aus EVOH-Kunststoff hergestellt, die mit-
tels Haftvermittler - während des Fertigungsprozesses - mit den Polybutylen /
PE-RT-Schichten verklebt wird.
ROHRAUFBAU Speedfit
® POLYBUTYLEN- UND PE-RT-ROHR
Eine Abrollvorrichtung zur einfacheren Verarbeitung unserer Rohre finden
Sie auf Seite 23.
Art.-Nr. Beschreibung
Rohr AD /
mm
Wandstärke /
mm
VPE /
Rolle
15BPERT-200C PE-RT-Flächentemperierungs-Rohr 15 1,7 200
15BPERT-600C PE-RT-Flächentemperierungs-Rohr 15 1,7 600
Art.-Nr. Beschreibung
Rohr AD /
mm
Wandstärke /
mm
VPE /
Rolle
15BPB-150C PB-Flächentemperierungs-Rohr 15 1,7 150
15BPB-300C PB-Flächentemperierungs-Rohr 15 1,7 300
Speedfit
®
            Diffusionsdichte Rohre

Die Verteiler werden aus hochwertigem Edelstahl gefertigt und sind
auf schallgedämmten (gemäß DIN 4109) Konsolen montiert. Sie sind
standardmäßig mit zwei Kugelhähnen 1“ (VL/RL), Handentlüfter, auto-
matischem Schnellentlüfter, Durchflussmengenanzeige / -regulierung
sowie mit zwei Kugel-Hähnen 1/2“ ausgestattet. Der Rohranschluss er-
folgt ausschließlich mit 15 mm-Stecktechnik.  Hier werden zusätzlich
Stützhülsen und Sicherungsringe mitgeliefert. Die Durchflussmengen-
regulierung der Heizkreise erfolgt durch die Feinregulierventile an den
Durchflussmessern (5 l/min). Die Regulierventile sind mit Anschlussge-
winde M30 x 1,5 ausgestattet. Der Mittelabstand der Anschlüsse be-
trägt 50 mm.
Art.-Nr. Beschreibung B / mm H / mm Einbautiefe / mm VPE
JGUFHMAN4/2 4 Heiz- und Kühlkreise 370 340 90 1
JGUFHMAN6/2 6 Heiz- und Kühlkreise 470 340 90 1
JGUFHMAN8/2 8 Heiz- und Kühlkreise 570 340 90 1
JGUFHMAN10/2 10 Heiz- und Kühlkreise 670 340 90 1
JGUFHMAN12/2 12 Heiz- und Kühlkreise 770 340 90 1
7
Zur einfachen Rohrführung bei 90°-Bögen im Verteileranschlussbereich. Geeignet für Rohre
mit einem Außendurchmesser bis 20 mm.
ROHRFÜHRUNGSBOGEN 90°

®
            Verteiltechnik & Zubehör
Die Regelstation dient in Kombination mit den JG Verteilern zur Regelung der Vorlauftem-
peratur von Flächenheizungen. Durch das integrierte Mischventil lässt sich wahlweise eine
Vorlauftemperatur von min. 35°C bis max. 65°C einstellen. Die maximale Wärmeleistung
beträgt 14 kW. Die Regelstation ist mit einer Umwälzpumpe (Grundfos UPS 25-60) ausge-
stattet. Nicht für den Einbau in Standard-Verteilerschränke geeignet.
REGELSTATION INKL. PUMPE / VERNICKELT (nur Heizbetrieb)
Art.-Nr. Beschreibung B / mm VPE
JGCONTROL/2 Regelstation 155 1
Art.-Nr. Beschreibung VPE
JGUFHCONELB Rohrführungsbogen 1
Art.-Nr. Beschreibung B (Innen) / mm H / mm Einbautiefe / mm VPE
XT-UFHVKA4 für 4-fach-Verteiler 530 640 130 1
XT-UFHVKA6/8 für 6- und 8-fach Verteiler 680 640 130 1
XT-UFHVKA10 für 10-fach Verteiler 830 640 130 1
XT-UFHVKA12 für 12-fach Verteiler 1.030 640 130 1
Art.-Nr. Beschreibung B (Innen) / mm H / mm Einbautiefe / mm VPE
XT-UFHVKU4 für 4-fach-Verteiler 530 705 - 805 110 - 160 1
XT-UFHVKU6/8 für 6- und 8-fach Verteiler 680 705 - 805 110 - 160 1
XT-UFHVKU10 für 10-fach Verteiler 830 705 - 805 110 - 160 1
XT-UFHVKU12 für 12-fach Verteiler 1.030 705 - 805 110 - 160 1
NOPPENPLATTE
Die Noppenplatte ist für Rohrdurchmesser 14 - 17 mm geeignet. Sie ist jeweils an einer
langen und kurzen Seite mit einer Noppen-Folienüberlappung versehen, die das Eindringen

garantieren einen sicheren Halt der Rohre. Das Verlegeraster beträgt 5 cm.
8
Speedfit
®
            Noppenplattensystem
Art.-Nr. Beschreibung L / mm B / mm ND / mm VPE
JGUFHTILE Noppenplatte / WLG 035 / 75 kPa
ohne Trittschalldämmung
1.400 800 11 1
XT-UFHTILE35 Noppenplatte / WLG 040 / 5 kPa
mit Trittschalldämmung
1.400 800 35-2 1
Art.-Nr. Beschreibung L / mm B / mm VPE
XT-UFHODC Verbindungselement 1.400 100 1
Art.-Nr. Beschreibung L / mm B / mm VPE
XT-UFHTFIX45 Rohrfixierung 45°C 140 70 1
Art.-Nr. Beschreibung B / mm D / mm VPE / Rolle
XT-UFHSTRIP Dämmstreifen 150 8 25 m
AUSGLEICHSELEMENT FÜR TÜRÜBERGÄNGE
Für Übergangsbereiche, auf denen keine Noppenplatte verlegt ist, z.B. Verteileranschluss
oder Türbereich. Das Ausgleichselement ist mit unterschiedlichen Zusatzdämmstreifen - je
nach Stärke der eingesetzten Noppenplatten - kombinierbar.
Zur sicheren Unterbrechung bei Estrichflächen nach DIN 18560. Der selbstklebende Fuß
bietet einen sicheren Halt. Das Set besteht aus: Hart-PVC-Profilschiene, PE-Schaum-Deh-
nungstreifen zum Erstellen von Estrichfugen gemäß DIN 18560 und Schutzrohren gemäß
DIN 18560. Das Schutzrohr wird für Rohrdurchführungen im Fugenbereich eingesetzt.
DEHNUNGSFUGEN-SET
Das PE-Rundprofil dient zur Abdichtung der Randdämmstreifen-Folie. Der Bedarf entspricht
der Länge des Randdämmstreifens.
PE-RUNDPROFIL AD 20 MM
Messstellen-Markierung zur Restfeuchtemessung im Estrich.
MESSSTELLEN-MARKIERUNG
9
Speedfit
®
            Noppenplattensystem
Art.-Nr. Beschreibung AD / mm VPE
XT-UFHPER20 PE-Rundprofil 20 150 m
Art.-Nr. Beschreibung L / mm B / mm ND / mm VPE
XT-UFHCOM Ausgleichselement für Übergänge 1.400 200 - 1
XT-UFHINS11 Zusatzdämmstreifen 1.400 150 11 1
XT-UFHINS35 Zusatzdämmstreifen 1.400 150 35-2 1
Art.-Nr. Beschreibung Schiene L / mm PE-Streifen L / mm Schutzrohr L / mm VPE
XT-UFHEXP-SET Dehnungsfugen-Set 2.000 2.000 5 Stk. á 400 1 Set
Art.-Nr. Beschreibung VPE
XT-UFHSCM Messstellen-Markierung 1

Stück magaziniert.
TACKERNADELN UND SYSTEMTACKER
Mehr als 50% aller in Deutschland eingebauten Fußbodenheizungssysteme werden als Tackersysteme ausge-
führt. Sie ermöglichen variable Verlegeabstände und lassen sich ideal an die verschiedensten Raumgeometrien
anpassen. Wie die anderen JG Systeme ist auch das JG Tackersystem für die Installation von Flächenheiz- und
-kühlsystemen geeignet.
10
Speedfit
®
            Tackersystem
Art.-Nr. Beschreibung L / mm B / mm ND VPE / Rolle
XT-UFHISR30 Rollisolierung / WLG 040 / 5 kPa
mit Trittschalldämmung
10.000 1.000 30-2 10 m²
Art.-Nr. Beschreibung L / mm VPE
JGUFHSTAPLE40 Tackernadeln 40 mm 40 300
JGUFHSTAPLE60 Tackernadeln 60 mm 60 300
JGUFHGUN Systemtacker für JG Tackernadeln 1
Art.-Nr. Beschreibung B / mm H / mm VPE / Rolle
XT-UFHSTRIP Dämmstreifen mit Folie 150 10 25 m
Das reißfeste und strapazierfähige Aluminiumklebeband sorgt für eine dauerhafte Verkle-

Die Rohrmontagehilfe dient zur Umlenkung und Fixierung des 15 mm-Rohres. Bei Bedarf
kann die Montagehilfe mit Schrauben fixiert werden.
ROHRMONTAGEHILFE
Das Schutzrohr gemäß DIN 18560 wird für Übergänge vom Fußboden auf Wand sowie im
Fugenbereich zum Schutz des Rohres eingesetzt.
WELLSCHUTZROHR
13
Speedfit
®
            Wandtemperierung (in Nassbauweise)
Art.-Nr. Beschreibung L / mm Rohr AD / mm VPE
JGUFHRAIL Klemmschiene 2000 15 1
Art.-Nr. Beschreibung Rohr AD / mm VPE
15CFB Rohrmontagehilfe 15 1
Art.-Nr. Beschreibung für Rohr AD / mm VPE / Rolle
15BLKCON-25C Wellschutzrohr 15 25 m
14
Mit diesem 230-Volt-System können bis zu acht verschiedene Heizzonen pro Regelverteiler unabhängig von ein-
ander gesteuert werden. JG Raumthermostate stehen als manuelle Ausführung oder in digital-programmierbarer

Montage der Rohrclips empfehlen wir unser Spezialwerkzeug JGUFHTOOL.
EINZELRAUM-ERWEITERUNGS-SET FÜR 30 m²
JG Einzelraum-Erweiterungen (ca. 2 - 3 kW) sind die perfekte Lösung zur Nachrüstung von bis zu 30 m² großen
Fußbodenheizungen in Anbauten, Wintergärten, o. ä.. Durch Mischventile bzw. Rücklauftemperaturbegrenzer kön-
nen sie mit vorhandenen Heizungssystemen kombiniert werden. Für eine einfache Montage sind die Regelstatio-
nen werkseitig vormontiert und verdrahtet. Sie können an die Stromversorgung (230 Volt) angeschlossen werden.
Wandeinbauset zur Begrenzung der Rücklauftemperatur durch ein RTL-Ventil. Für Primär-
temperaturen bis max. 70 °C geeignet. Set bestehend aus Wandeinbaukasten, Kunststoff-
abdeckung (weiß), Entlüftungsventil, Thermostatkopf und Sicherheitsschließventil. Gewinde-
anschlüsse 3/4“-Eurokonus.
RTL-BOX
Speedfit
®
            Einzelraum-Erweiterungen
Art.-Nr. Beschreibung Rohr AD / mm VPE
JGUFHPACK20 Einzelraumerweiterung-Set für 20 m² 15 1 Set
Art.-Nr. Beschreibung Rohr AD /mm VPE
JGUFHPACK30 Einzelraumerweiterung-Set für 30 m² 15 1 Set
Art.-Nr. Beschreibung Rohr AD / mm VPE
JGROOMPACK Einzelraum-Regelstation 15 1
Art.-Nr. Beschreibung Gewinde VPE
XT-UFHRTL RTL-Ventil 3/4“ Eurokonus 1